ciudad, utilizando la figura de incentivar el consumo en los establecimientos adheridos 

a dicha convocatoria, mediante la implantación de un sistema bono-consumo. 

SEGUNDA: FINANCIACIÓN 

Para atender a la financiación de la presente convocatoria se dispondrá de un crédito 

inicial de UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL EUROS (1.800.000.-€) con cargo a la 

aplicación presupuestaria 23 4312 48900 del presupuesto general de gastos de la 

Concejalía de Comercio del ejercicio 2025 del Ayuntamiento de Benidorm. La 

concesión de las ayudas queda condicionada a la existencia de crédito adecuado y